

## 10. Opfølgning på fodgængerstrategi (2011-123073)

### INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget indgår i et samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen med henblik på at undersøge hvordan en sammenhængende fodgængerrute vil kunne etableres på Østerbro.

### Problemstilling

Teknik og Miljøudvalget besluttede den 22. august at se på mulige fodgængerruter og fodgængerforbindelser i forbindelse med opfølgning på Fodgængerstrategien – Flere går mere.

Østerbro og Valby bydele er blevet anbefalet som testbydele med udgangspunkt i det høringsmateriale, der er indsendt, da det blev vurderet at disse to bydele var længst fremme i den konkrete planlægning. Indsatserne i fodgængerruterne vil bl.a. være bedre krydsningsmuligheder, nyanlæg af ”missing links”, bedre belysning mv.

Forslaget er endnu ikke endeligt godkendt i Borgerrepræsentationen, og der er ikke fastlagt en bevilling på 2012-budgettet, men forvaltningen vil gerne allerede nu i kontakt med lokaludvalget for på forhånd at undersøge, hvordan en sammenhængende fodgængerrute på Østerbro kan etableres.

### Løsning

Fagudvalget foreslår, at lokaludvalget samarbejder med forvaltningen, og at der også tages kontakt til Miljøpunkt Østerbro om at deltage i samarbejdet. Miljøpunktet har deltaget i hele processen omkring ”Fodgængerstrategi for Østerbro” fra 2009 og rapporten ”Velkommen i det fri!” fra 2011.

### Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg.

### Videre proces

Lokaludvalget takker ja til forslaget om et samarbejde med forvaltningen og arbejder videre med projektet i samarbejde med Miljøpunkt Østerbro.

Såfremt indstillingen godkendes afsendes brev til forvaltningen med henblik på videre samarbejde (vedlagt som bilag).

### bilag

[Henvendelse vedrørende Fodgængerstrategi](#)

## **Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 08.09.2011**

1. Lokaludvalget godkendte at indgå et samarbejde med Teknik og Miljøforvaltningen for at undersøge hvordan en sammenhængende fodgængerrute kan etableres på Østerbro.

